
REGISTRO GENERALE N. 439 del 31/03/2021 

 

COMUNE DI CITTÀ SANT'ANGELO 
SETTORE III - TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 439 del 31/03/2021 

Determina del Responsabile di Settore N. 178 del 30/03/2021 

PROPOSTA N. 527 del 23/03/2021 

 
OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORE INSTALLATO IN 

PIAZZALE DE CECCO. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. AFFIDAMENTO 

ALL'OPERATORE ECONOMICO "RAVER ASCENSORI DI ENNIO TOTTONE". CODICE 

CIG: ZDF3116324. 

 

Premesso che: 
✓ con Decreto n°16 del 15.12.2020 il Sindaco pro tempore ha individuato lo scrivente 

in qualità di Capo Settore Tecnico, con conseguente attribuzione dei poteri di cui 
all’art. 107 del D.lgs n° 267/2000; 

✓ con Decreto del Ministro dell’Interno è stata disposta la proroga al 31.03.2021 del 
termine di approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023;  

 
Atteso che, occorre procedere con urgenza, ad  interventi di manutenzione straordinaria 
dell’ascensore installato in Piazzale De Cecco marca DE.GA. N° 7975, mediante i lavori di 
seguito elencati: 

• sostituzione dei tiranti delle funi di trazione danneggiati a causa di copiose 
infiltrazioni di acqua nel vano fossa ascensore potatura di un albero di Liriodentro in 
prossimità del giardino comunale; 

• aspirazione di acqua nel vano fossa ascensore proveniente da infiltrazioni murali o 
dall’esterno a seguito di pioggia torrenziale; 

 
Preso atto che, l’operatore economico “Raver Ascensori di Ennio Tottone” con sede in 
Collecorvino/PE, interpellato per le vie brevi si è dichiarato disponibile ad assumere 
l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria di cui alle premesse, inviando idoneo 
preventivo al prot. dell’Ente al n° 6430 in data 16.03.2021; 
 
Dato che, per l’esecuzione degli interventi  si è stimato un costo di € 880,00 oltre IVA 
come di legge; 
 
Considerato che: 

• il prezzo offerto puo’ ritenersi congruo sulla base di specifica valutazione estimativa 
operata a cura del RUP derivante da tariffari e/o prezziari ufficiali; 

• l’importo complessivo contrattuale dei lavori sopra specificato è inferiore ad 
40.000,00 euro e che, pertanto, è possibile procedere all’affidamento diretto 
dell’appalto di lavori sopra specificato, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 
lett. a) della legge di conversione 120/2020; 

• si ritiene poter affidare l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria sopra 
specificati, all’operatore economico “Raver Ascensori di Ennio Tottone”, con sede in 
Collecorvino/PE, Via dell’Artigianato s.n., in quanto trattasi di operatore che, per 
competenza ed esperienza dimostrata, presenta il dovuto livello di specializzazione 
necessaria; 

• l’operatore economico è in regola con gli adempimenti “INPS/INAIL”, giusto DURC 
prot. INAIL n° 26280396, scadenza validità il 22.06.2021; 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 439 del 31/03/2021 

 

Dato atto che, ai sensi dell’articolo 192 del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i., occorre 

adottare la presente determinazione a contrattare, indicando: 

a) il fine che con il contratto si intende perseguire; 

b) l’oggetto del contratto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali; 

c) le modalità di scelta del contraente ammesse dalle disposizioni vigenti in materia di 

contratti delle pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base; 

VistI:  

✓ il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 
✓ il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore; 
✓ il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
✓ il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
✓ il regolamento comunale di contabilità; 
✓ il regolamento comunale dei contratti; 
✓ il regolamento comunale sui controlli interni; 
✓ la delibera di Consiglio comunale n° 42 del 05.10.2020, dichiarata immediatamente 

esecutiva, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2020-2022; 
✓ la delibera di Giunta comunale n° 187 del 04.12.2020, ad oggetto: “Approvazione 

PEG 2020 e Piano della Performance 2020/2022”; 
 
Verificato il rispetto delle disposizioni del procedimento amministrativo di cui alla Legge n° 
241 del 07.08.1990; 
 
Riscontrato il rispetto della normativa relativa al trattamento dei dati personali di cui al 
regolamento (UE) generale per la protezione dei dati personali n° 2016/679;   

 

DETERMINA 

 

1. di stabilire che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente atto; 

2. di affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico “Raver Ascensori di Ennio Tottone” con sede in 
Collecorvino/PE  i lavori di che trattasi, per l’importo di € 880,00 oltre IVA come di 
legge, ai sensi e per gli effetti dell’art. 1, comma 2 lett. a) della legge di conversione 
120/2020; 

3. Di impegnare la somma complessiva di € 1.073,60 (iva inclusa) a favore di RAVER 
ASCENSORI DI TOTTONE ENNIO -  VIA FIUME TAVO, 76 - 65010 CAPPELLE 
SUL TAVO PE - Codice Fiscale: TTTNNE41C15A406H -  Partita IVA: 
00073010688;   

4. di imputare la spesa all'intervento 2010201 (cod. SIOPE 2116), capitolo 
2021/10170/0  denominato "MANUTENZ. STRAORD. DEGLI IMMOBILI ADIBITI 
AD UFFICI COM.LI CENT.E CIRCOS." del redigendo bilancio 2021, . 

5. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 
cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 
presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, 
del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che, 
il presente provvedimento comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente e, pertanto, sarà sottoposto al 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 439 del 31/03/2021 

controllo contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi 
mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di 
copertura finanziaria, parti integranti e sostanziali della presente determinazione; 

 
Considerato che: 
sono stati verificati gli obblighi di pubblicità, trasparenza e accessibilità dei dati 
relativamente al provvedimento finale che viene adottato con la presente determinazione; 
(160/2021); 
il Codice CIG rilasciato dall’ANAC è il seguente: ZDF3116324 
1. di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Geom. Donato D’Alonzo; 
2. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti 

necessari per l’affidamento e l’esecuzione del contratto; 
3. di trasmettere il presente provvedimento: 

- all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura 

finanziaria della spesa; 
- al Responsabile Unico del Procedimento. 

 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 527 del 23/03/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore   D'ALONZO DONATO in data 30/03/2021. 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 527 del 23/03/2021 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2021 10170 273 1 01 02 2 02 2.02.01.09.002 
Fabbricati ad uso commerciale 

e istituzionale 
1.073,60 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  VERRIGNI ELENA il 31/03/2021. 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 439 del 31/03/2021 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 593 

Il 01/04/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 439 del 31/03/2021 con oggetto: 

LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA ASCENSORE INSTALLATO IN PIAZZALE 

DE CECCO. APPROVAZIONE PREVENTIVO DI SPESA. AFFIDAMENTO ALL'OPERATORE 

ECONOMICO "RAVER ASCENSORI DI ENNIO TOTTONE". CODICE CIG: ZDF3116324. 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  D'ALONZO DONATO il 01/04/2021.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


